ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	21 декабря 2023 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 714-П

О предоставлении в 2023 году бюджету муниципального образования «Радищевский район» иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с подготовкой проектной документации для строительства здания муниципальной общеобразовательной организации

[bookmark: sub_4]В соответствии со статьёй 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить в 2023 году бюджету муниципального образования «Радищевский район» иные межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с подготовкой проектной документации для строительства здания муниципальной общеобразовательной организации.
2. Утвердить прилагаемые Правила предоставления в 2023 году бюджету муниципального образования «Радищевский район» иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с подготовкой проектной документации для строительства здания муниципальной общеобразовательной организации.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
3
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
1912ар4
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ПРАВИЛА
предоставления в 2023 году бюджету муниципального образования «Радищевский район» иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с подготовкой проектной документации для строительства здания муниципальной общеобразовательной организации

1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления
в 2023 году бюджету муниципального образования «Радищевский район»
(далее – муниципальное образование, местный бюджет соответственно) иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета Ульяновской области
в целях финансового обеспечения расходных обязательств, связанных с подготовкой проектной документации для строительства здания муниципальной
общеобразовательной организации (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, и лимитов бюджетных обязательств на предоставление иных межбюджетных трансфертов, доведённых до Министерства просвещения и воспитания Ульяновской
области (далее – Министерство) как получателя средств областного бюджета Ульяновской области.
3. Объём иных межбюджетных трансфертов устанавливается законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов исходя из объёма затрат, осуществляемых в целях оплаты работ (услуг) по подготовке проектной документации для строительства здания муниципальной общеобразовательной организации.
4. Условием предоставления иных межбюджетных трансфертов является наличие муниципального нормативного правового акта муниципального образования, устанавливающего расходные обязательства, в целях финансового обеспечения которых предоставляются иные межбюджетные трансферты.
5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются на основании
соглашения о предоставлении иных межбюджетных трансфертов, заключаемого Министерством с местной администрацией муниципального образования (далее – местная администрация) в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Ульяновской области (далее – Соглашение), не позднее 30 календарных дней после дня вступления в силу закона
Ульяновской области о внесении изменений в закон Ульяновской области
об областном бюджете Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, предусматривающего бюджетные ассигнования на предоставление иных межбюджетных трансфертов.
6. Для заключения Соглашения местная администрация не позднее
17 календарных дней со дня вступления в силу закона Ульяновской области
о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, предусматривающего бюджетные ассигнования на предоставление иных
межбюджетных трансфертов, представляет в Министерство заявку на получение иных межбюджетных трансфертов, составленную в произвольной форме
и подписанную главой местной администрации, и копию муниципального
нормативного правового акта, указанного в пункте 4 настоящих Правил
(далее – документы).
7. Министерство в течение 5 рабочих дней со дня поступления документов проверяет их комплектность и соответствие установленным настоящими
Правилами требованиям и принимает решение о предоставлении местному бюджету иных межбюджетных трансфертов либо решение об отказе в предоставлении местному бюджету иных межбюджетных трансфертов.
8. Основанием для принятия Министерством решения об отказе в предоставлении местному бюджету иных межбюджетных трансфертов является
некомплектность документов и (или) их несоответствие установленным настоящими Правилами требованиям, а равно представление документов по истечении срока, установленного пунктом 6 настоящих Правил.
В течение 3 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения Министерство направляет местной администрации уведомление о принятом решении способом, позволяющим подтвердить факт направления уведомления, при этом в случае принятия Министерством решения об отказе в предоставлении местному бюджету иных межбюджетных трансфертов в уведомлении должны быть указаны обстоятельства, послужившие основанием для принятия такого решения.
В случае принятия Министерством решения о предоставлении местному бюджету иных межбюджетных трансфертов Министерство и местная администрация обеспечивают подписание Соглашения не позднее дня истечения
срока, установленного пунктом 5 настоящих Правил.
9. Иные межбюджетные трансферты перечисляются местному бюджету
в установленном бюджетным законодательством порядке в срок, установленный Соглашением.
10. Министерство обеспечивает соблюдение местной администрацией условий, целей и порядка, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов.
11. В случае нарушения местной администрацией условий, установленных при предоставлении иных межбюджетных трансфертов, либо установления факта представления ложных или намеренно искаженных сведений Министерство обеспечивает возврат иных межбюджетных трансфертов в областной бюджет Ульяновской области путём направления местной администрации
в срок, не превышающий 30 календарных дней со дня установления нарушений, требования о возврате иных межбюджетных трансфертов в течение
10 календарных дней со дня получения указанного требования.
Возврат иных межбюджетных трансфертов осуществляется на лицевой счёт Министерства с последующим перечислением в доход областного
бюджета Ульяновской области в установленном бюджетным законодательством порядке.
12. Не использованные по состоянию на 1 января 2024 года иные
межбюджетные трансферты или их остатки в течение первых 15 рабочих дней 2024 года подлежат возврату на лицевой счёт Министерства с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.
13. В случае отказа или уклонения местной администрации от добровольного возврата иных межбюджетных трансфертов или их остатков в областной бюджет Ульяновской области Министерство принимает меры по их принудительному взысканию в установленном законодательством порядке.

_________________